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Andijon davlat tibbiyot instituti, Andijon, O’zbekiston 

 

Dolzarbligi:  

Yurakdan to’satdan o’limda yurakni to’xtashi mexanizmi  yurakning qorincha va 

bo’lmachalarini innervastiya qiladigan nervlarining deminerilizastiyasi va 

o’tkazuvchanligini buzilishi oqibatida yurakning elektr  beqarorligini shakllanishi 

sharoitida yuzaga keladigan qorinchalar fibrilyastiyasi, ularni asistoliyasi bilan 

bog’liq bo’ladi. 

 

Tadqiqot maqsadi to’satdan yurakdan o’limlarda yurakning morfometrik 

ko’rsatkichlari o’zgarishlarni o’rganish. 

 

Tadqiqot materiallari va usullari: To’satdan yurakdan o’limlarida  yurakdagi 

kontraktur shikastlanishlar 40ta 20-70 yoshdagi erkaklarda o’rganildi. Ularga 

nazorat guruxi sifatida ushbu yoshdagi 40 ta to’satdan boshqa sabablarda vafot 

etgan insonlarni yuragi morfologik o’zgarishlari va morfometrik ko’rsatkichlari 

bo’ldi. Tadqiqotda morfologik, morfometrik, statistik tadqiqot usullaridan 

foydalanildi. 

 

Tadqiqot  natijalari: To’satdan yurakdan o’limlarini o’tkir namoyon bo’lishi 

kardiomiostitlarni giperrelaksastiyasi, kardiomiostitlarni kontraktur 

degenerastiyasi, hujayra ichi  miostitolizi va parchalanishi ko’rinishida  miokardni  

tarqalgan ishemik shikastlanishi bilan kuzatildi.   

To’satdan yurakdan o’limlarini morfologik belgilariga miokard ishemiyasi 

soxasida turli yo’nalishdagi ikkita jarayonlarning qo’shilishi – kontraktur 

shikastlanishlar va sarkomerlar giperrelaksastiya bilan kechuvchi ishemiya, 

reperfuziyasi kirib, ular polyarizastion mikroskopiya yordamida aniqlandi. 

Polyarizastion mikroskopiyada kontraktur shikastlanishlar - shikastlanish darajasi 
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bilan farqlanildi – 1 va 2 - darajalar I disklar ingichkalashishi hisobiga (izotoplarni)  

A-disklarni (anizotroplarni) yaqinlashishi bilan xarakterlandi; 3 -daraja 

kontrakturasi I-disklarni to’liq yo’qolishi, A-disklarni yaxlit konglomeratiga 

qo’shilib ketishi bilan xarakterlandi va ular yorqin yorug’likdagi qismlarga ega 

bo’ldi. Miokardni parchalanishi anizotrop substanstiyada ko’plab emirilgan 

tuzilmalar mavjudligi bilan xarakterlandi.  

Tadqiqot guruhida yurakning   morfometrik tekshiruvida ko’rsatkichlari: yurak 

vazni - 330±3,3g, uzunligi 10,1±0,2sm, kengligi 9,4±0,3sm, qalinligi 5,2±0,4sm, 

chap qorincha devorlarining qalinligi -  1,6±0,1sm, o’ng qorincha devorlarining 

qalinligi - 0,6±0,1  sm.  Ushbu ko’rsatkichlar qiyoslanganda yurakdan to’satdan 

o’limda nazorat guruxiga nisbatan ular yuqori bo’ldi.  Har ikkala qorincha 

gistologik tekshirilganda kardiomiostitlarning 2-3-darajadagi kontraktur 

shikastlanishi ustunligi kuzatildi.  Chap qorinchada kontrakturalar miqdori   53,4  

±2,0% tashkil qildi.  Kontrakturalarni joylashishi ko’pincha chap qorinchaning  

oldingi, yonbosh va orqa devorlarida, asosan miokardning subendokardial va 

intramural bo’limlarida aniqlandi.  

Nazorat guruhida kardiomiostitlarni to’lqinsimon deformastiyasi 57,5±2,8%, 

hujayralar dissostiastiyasi   64,4±3,7%-ida aniqlandi. Chap qorinchada 

kontrakturalar miqdori 53,4±2,0% tashkil qildi.  Kontrakturalarni joylashishi 

ko’pincha chap qorinchaning  oldingi, yonbosh va orqa devorlarida, asosan 

miokardning subendokardial va intramural bo’limlarida aniqlanib, 3-darajali 

shikastlanishlar kayd etildi. Chap qorinchadagi kontraktur shikastlanishlar miqdori  

64,2 ±5,8% tashkil etdi.  

Tadqiqot guruhida yurakning morfometrik tekshiruvida xar ikkala qorinchalar 

gistologik tekshirilganda kardiomiostitlarni 2-3-darajadagi kontraktur 

shikastlanishini ustunligi kuzatildi.  Miokardni hamma sohalarida 

kardiomiostitlarni to’lqinsimon deformastiyasi, shuningdek 2/3 qismini egallagan 

kardiomiostitlar dissostiastiyasi kuzatildi.  To’lqinsimon deformastiya belgilari 

bilan bo’lgan kardiomiostitlar miqdori 44,2±5,6%,   dissostiastiya belgilari  bilan 

kardiomiostitlar miqdori - 58,7± 2,8%ni tashkil qildi. 
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Xulosa:  

To’satdan yurakdan o’limlarida miokardni hamma sohalarida kardiomiostitlarni 

to’lqinsimon kechishi, deformastiyasi belgilari yorqin namoyon bo’ldi, shuningdek 

ko’ruv maydonini 2/3 qismida kardiomiostitlar dissostiastiyasi kuzatildi.  
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